Протокол № 1
итогов проверки олимпиадных работ по математике

городской предметной олимпиады младших школьников
общеобразовательных учреждений г. Белгорода

от 21 апреля 2018 года
Присутствовали:

Тонкогубова И.А. -  председатель жюри, заместитель начальника отдела МБУ НМИЦ,
Голдахе О.А. -  секретарь жюри, заместитель директора МБОУ «Начальная школа -  детский сад №
44» г. Белгорода,
члены жюри:
Абаимова Е.М., учитель МБОУ «СОШ № 47»;
Гайдукова С.С., учитель МБОУ «Лицей № 32»;
Ермакова С.А., учитель МБОУ «СОШ № 28»;
Мельникова И.Л., учитель МБОУ «СОШ № 42»;
Московченко Е.Н., учитель МБОУ «СОШ № 45»;
Пепенина Л.Г., учитель МБОУ «Лицей №9»;
Скыбина Е.И., учитель МБОУ «СОШ № 39»;
Суслова Л.Н., учитель МБОУ «Гимназия № 22».

В соответствии с Положением о городской предметной олимпиаде младших школьников
(утверждено приказом управления образования администрации города Белгорода от 10 апреля
2018 г. за № 557 «О проведении городских предметных олимпиад младших школьников») 21
апреля 2018 г. на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» г. Белгорода состоялась
городская предметная олимпиада младших школьников по математике.

Слушали: Тонкогубову И.А., председателя жюри, она познакомила присутствующих с приказом
управления образования администрации города Белгорода от 10 апреля 2018 г. за № 557 «О
проведении городских предметных олимпиад младших школьников», с Положением о городской
предметной олимпиаде младших школьников, с Положением об апелляционной комиссии
городской предметной олимпиаде младших школьников.

Слушали: Голдахе О.А., секретаря жюри, она информировала членов жюри, что принимать
участие в городской предметной олимпиаде младших школьников по математике имели право
победители школьного этапа предметной олимпиады по математике среди учащихся 4-х классов,
всего 51 человек (в соответствии с рейтингами, представленными ОУ г. Белгорода по итогам
проведения школьного этапа). Фактически на момент проведения олимпиады присутствовал 41
участник. Из них 1 обучающийся (Бондарев Д.А.)., являющийся призером по итогам школьного
этапа, прибыл на городскую предметную олимпиаду младших школьников по математике и был
допущен к участию вне конкурса.

Предварительно членами жюри были утверждены ответы и критерии оценивания олимпиады
по математике 2017-2018 учебного года для 4-х классов (прилагаются).

Слушали: Гайдукову С.С.. она отметила особенности выполнения олимпиадной работы
учащимися 4-х классов: были выявлены трудности в решении комбинаторных задач и
применение пространственных представлений в решении логической задачи.
Гайдукова С.С. предложила утвердить предварительную ведомость результатов городской
предметной олимпиады младших школьников по математике по состоянию на 21 апреля
2018 года (максимальный балл за работу -  22 балла).

Решили:
утвердить предварительную ведомость результатов городской предметной олимпиады
младших школьников по математике среди учащихся 4-х по состоянию на 21
апреля 2018 года.

.Y“jY« Ш и ф р Ф а м и л и я ,  и м я 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Всего

1 О М -4 .3 5 Ш е п к о  Е к а т е р и н а 2 0 0 0 3 I л9 л9 л9 2 17

2 О М -4 .5 Г л е б о в  А л е к с е й 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 л9

3 О М -4 .4 1 З а п у с к а л о в  А л е к с а н д р 2 1 0 3 0 1 3 3 3 1 17

4 О М -4 .1 6 Ш о п и н  И л ь я 0 0 1 0 0 1 л9 л9 3 2 13

5 О М -4 .3 4 Б у т е н к о  Е к а т е р и н а 1 0 0 0 3 1 3 2 3 1 14

6 О М -4 .2 4 Б а ш а р и н  Д м и т р и й 1 0 0 0 0 1 л9 0 3 0 8

7 О М -4 .2 А и с т о в  А л е к с е й 2 1 1 3 3 1 3 л9 л9 2 2 2

8 О М -4 .1 3 В д о в е н к о  В и т а л и й 2 1 1 3 0 1 *>9 3 3 2 19

9 О М - 4 .2 7 Н и к о л а й ч у к  К с е н и я 2 0 1 0 0 1 9 0 2 1 10

10 О М - 4 . 3 1 С е р о ш т а н  Д а в и д 1 0 0 *>9 3 1 *>9 1 3 ■ 16

11 О М -4 .3 3 К о л и в а ш к о  А л и н а ' 2 1 1 3 3 1 3 3 3 2 2 2

12 О М - 4 .3 7 Н а у м о в а  Е к а т е р и н а 0 0 0 0 0 1 3 0 3 I 8

13 О М - 4 .2 0 М а р к о в а  Д и а н а 2 0 0 'У9 0 0 0 0 •У9 0 8

14 О М - 4 .4 0 К о з ы р е в  А л е к с а н д р 1 0 0 0 0 0 л9 0 3 0 7

15 О М -4 .1 8 У р е н к о в а  М а р и я 0 0 1 0 0 0 0 0 л9 0 4

16 О М - 4 .2 9 Б е л и ч е н к о  Е л и з а в е т а 2 0 0 0 0 1 3 0 3 1 10

17 О М -4 .1 5 П е н ь к о в  Д е н и с 2 1 0 9 0 1 о9 0 3 2 15

18 О М -4 .2 8 Л о б а н о в а  П о л и н а 0 0 0 0 0 0 3 -у
9 л9 1 10

19 О М - 4 .1 9 Г у б и н  А н а т о л и й 2 0 1 1 3 0 3 0 ->
9 0 13

2 0 О М - 4 .1 2 К а л и н и н  М а к с и м 0 0 1 0 0 1 3 0 3 2 10

21 О М -4 .8 Г е р ш е в и ч  Г е о р г и й 9 0 0 л9 ->9 1 3 1 3 1 17

2 2 О М -4 .2 5 Д е н и с о в  Н и к и т а 0 0 0 л9 0 0 9 0 3 0 9

23 О М -4 .4 В и н о х о д о в  М и х а и л 0 0 1 0 0 1 3 0 0 1 6

24 О М -4 .9 Б о н д а р е в  Д а н и л 2 0 0 л9 0 1 л9 1 3 1 14

25 О М - 4 . 10 Г а щ е н к о  М а т в е й 2 0 1 о9 0 1 9 0 •у9 1 14

2 6 О М - 4 .3 0 К р ы т ч е н к о  Д а р ь я 1 1 1 0 3 1 -»9 3 3 1 17

27 О М -4 .2 3 К р и в ц о в а  Э в е л и н а 1 0 0 0 0 0 0 0 о9 1 5

28 О М -4 .3 М о к р у ш и н  И л ь я 2 0 1 0 0 I 3 3 л9 1 14

2 9 О М - 4 .3 6 С м и р н о в а  Д а р ь я 0 0 0 0 3 1 3 0 3 1 11

30 О М -4 .1 М о р о з  И г о р ь 2 1 1 0  . 0 1 л9 л9 л9 2 16

31 О М -4 .2 1 К р и в ц о в а  И р и н а 2 0 1 0 0 1 3 3 3 1 14

32 О М -4 .3 2 В а р а в и н а  А л и с а 2 1 1 'У9 о9 1 Л9 0 л9 1 18

33 О М -4 .3 8 З а х а р о в а  Т а и с и я 2 0 0 0 0 0 л
9 3 0 0 8

34 О М -4 .2 6 Б а б и ч е в а  А р и н а 1 1 0 0 0 1 3 0 “У9 1 10

35 О М -4 .7 Б а л а к и р е в  М а к с и м 2 1 1 3 3 1 3 3 о9 1 21

36 О М -4 .6 С у х о б р у с  М и л е н а 2 0 1 3 0 1 о9 3 9 1 17

37 О М -4 .2 2 Д ю м и н  И лья 2 0 1 0 0 1 3 0 3 1 11

38 О М -4 .3 9 И в а х н о  Д а р ь я ■ 0 0 Л
9 0 1 'У 0 л9 2 13

39 О М - 4 . 1 1 М а р т и р о с я н  А р с е н о 1 1 3 3 1 3 •у9 3 1 21

40 О М -4 .1 4 Е м е л ь я н о в  К о н с т а н т и н 9 0 1 0
л
9 1 3 0 3 j 2 15

41 О М -4 .1 7 К о в а л ё в  А н д р е й 9 1 1 *>9 0 1 'У
9 9 3 : 2 19

Председатель жюри

Секретарь жюри

Члены жюри:

2Й

Тонкогубова И.А.

Голдахе О.А.

Абаимова Е.М.
Гайдукова С.С.
Ермакова С.А.
Мельникова ИЛ.

Московченко Е.Н.
Пепенина Л.Г.
Скыбина Е.И.
Суслова Л.Н.